[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	01.06.2023
	№
	66

                                                         хутор Павловский

О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района в 2023 году
В целях уничтожения амброзии полыннолистной на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 июля 2020 года N 135-р "О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности" постановляю:

1. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу, оказанию содействия в организации и координации работ по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить план рекомендованных мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района в 2023 году (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на своевременное выявление и уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района в 2023 году (приложение 3).

4. Специалисту 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Залюбовской Л.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                              Е.А. Шарганов

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 01.06.2023    № 66

СОСТАВ

рабочей группы по мониторингу, оказанию содействия в организации

и координации работ по уничтожению амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	Дарчинян
Гамлет Горович
	-
	Специалист 2 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района;

	Белоног

Елена Анатольевна
	-
	главный специалист администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района;

	Зима

Инна Евгеньевна
	-
	специалист 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района.

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                                 Е.А. Шарганов

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 01.06.2023  № 66

ПЛАН

рекомендованных мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района в 2023 году

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	механические мероприятия - выкашивание растений вдоль обочин дорог, вокруг опор ЛЭП, территории населенных пунктов
	по мере необходимости
	собственники, арендаторы

и пользователи земельных участков

	2
	химические мероприятия - обработка сельскохозяйственных культур разрешенными препаратами

и агрохимикатами
	по мере необходимости
	собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                              Е.А. Шарганов

	Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кеслеровского сельского поселения Крымского района
от 01.06.2023 № 66

ПЛАН

мероприятий, направленных на своевременное выявление

и уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

 в 2023 году
	Nп/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Уведомление руководителей

организаций всех форм собственности

о необходимости своевременного уничтожения амброзии

на закрепленных за ними территориях
	постоянно
	администрация поселения

	2
	Доведение до населения, проживающего на территории поселения, информации

о проводимых мероприятиях по уничтожению амброзии, а также о вредном воздействии амброзии

на здоровье людей
	постоянно
	администрация
поселения

	3
	Разъяснение населению наиболее эффективных мер борьбы с амброзией
	постоянно
	администрация
поселения

	4
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации амброзии на территориях, прилегающих

к домам частного сектора
	постоянно
	администрация
поселения

	5
	Проведение мониторинга

по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	систематически
	рабочая группа

по оказанию содействия

в организации

и координации работ по уничтожению амброзии

	6
	Предоставлять информацию

о проделанной работе в управление сельского хозяйства и потребительской сферы администрации муниципального образования Крымский район
	с 1 июня еженедельно по понедельникам

до 10:00
	заместитель главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района

Глава

Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                               Е.А. Шарганов
5